* Echo.

Quid. Eiusque causa.

ECHO à verbo Græco ἠχώ, quod est resono, est vocis fonive repercussio. Fit autem, quando sonus incurrit in aliquod corpus leve & concavum: in quo tanquam pila repulsus, in aures resilit, ita ut exaudiri possit oblocutionis. Hinc sonices,

A nices, doli, lagenæ, fluminum quæcentium ripas, ob aquarum levitatem, id est, planicium; cæumque æs, maximè reionant. Tali enim corpora ærem ad se appulsum integrum reddunt.

Contingit autem, repercussionem unius ejusdemque vocis non semel tantum per reciprocationem ad aures devenire, sed sapientis, ita ut decies interdum audiant; sicut Patavii quodam in loco fieri narrant. Et olim in porticu Olympiæ, quam ob id heptachionem appellabant, eandem vocem septies reddidit solitam, auctor est *Plin. lib. 36. nat. hist. cap. 15*. Nam cum vox semel repercussa in alia loca incidit, & in cavos anfractus, à quibus similiter diffusit, per eisdem repetitos reflexus, eandem vox identidem ad aures dilabitur.

Quòd verò ultima verba duntaxat audiuntur, fit quòd eorum regressus non impediuntur; alioquin integra vocis sit reflexio, sed priores partes ab ultimis turbantur.

Est Echo Cadurci in ea parte extrema civitatis, qua muri contingunt ripam fluminis Olithi, juxta sacellum quo sepeliuntur peste mortui, in quam directæ voces ex adverti ripa fluminis, utque adeo perfecte & integrè resituuntur aut referuntur, ut non solum te relatorum, sed etiam vocis emendatorem audire credas. Si enim quid vel submisè pronuntiaveris, vel ex parte inarticulate, tam clarè & articulate audies reperitum, ut perfectius audias, quam dixeras ex integro; non enim ultimas aut penultimas tantum refert syllabas, sed etiam integras dictiones & orationes, muscialia instrumenta, sonum integrum vocum, cantionum, eodem quo dicuntur ordine: ut sæpe expertum sit ait *P. Gregor. Tolosan. lib. 15. de Republ. c. 6*.

DE ECHUS ORIGINE COMMENTUM POETICUM. Egregeo commentum, ut in plerisque alijs, Poeta usi, ut Echus originem investigaret, & describeret. *Ovid. certè l. 3. Metamorph. Echo in vocem mutatum describit, dum Narcisso adolescenti, ex philiatua seipsum depercutit, verba reddit. Hinc ille: Forte puer comitum sceleribus ab agmine fido Dixeras: hic quis adit? & adit, responderat Echo. Hic super, atque æcem partes demittit in omnes, Voces veni, magna clamans, vocat illa, vocantem. Responso: Et virtus nullo veniente: Quid inquit? Me fugisti? & totidem qua dixisti, verba recepi.*

Et iterum: Quis esque puer miserabilis, Elen? Dixeras: hæc resionis ierabas vocibus, Elen. Cumque suos manibus percussisset ille lacertos, Hæc quæque reddebant sonitum plangentis eundem. Ultima vox solam fuit hæc speculantis in undam. Hæc frustra dilectæ pueri iresidensque remisit. Verba locus, dilectæ vale, vale inquit & Echo. Dicitur autem à Poetis communiter imago ab imitatio.